ПРОТОКОЛ № 5

21Л 2.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. М аяковского, 11

заседания наблюдательной комиссии по социальной адаптации лиц,
освободивш ихся из мест лиш ения свободы и лиц, осужденных без изоляции
от общ ества при администрации Краснокамского городского округа

П редседательствовал: М ансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. М ежведомственное взаимодействие по формированию информационной
таблицы (базы данных) в отношении лиц, освободившихся из мест лишения
свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества, прибывших
(планируемых к прибытию) на территорию Краснокамского городского округа

Докладчик:

Распопин Ю рий Николаевич - начальник филиала по Краснокамскому
району ФКУ УИИ ГУФ СИН России по
Пермскому

Кондакова Анастасия Витальевна - начальник ТУ М инистерства
социального развития Пермского края по
Краснокамскому и Нытвенскому
городским округам

Лесникова Ю лия Александровна - начальник ТО Краснокамского
городского округа ГКУ ЦЗН Пермского
края

2. О подведении итогов работы наблюдательной комиссии за 2023 год
Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна - начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

3. Об утверждении плана работы наблюдательной комиссии по социальной
адаптации лиц, освободившихся из мест лиш ения свободы и лиц, осужденных без
изоляции от общества на 2024 год

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна - начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

СЛУШ АЛИ: Мансурову И.Г., Лопатину Н.А., Распопина Ю .Н., Кондакову
А.В., Лесникову Ю.А.

РЕШ ИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

2. Рекомендовать начальнику филиала по Краснокамскому району ФКУ У ИИ
ГУФСИН России по Пермскому краю (Распопин Ю .Н.) и начальнику МКУ
«Управление гражданской защиты, экологии и природопользования КГО»
(Бояршинов Д.Л.) проработать вопрос о межведомственном взаимодействии по
привлечению лиц, осужденных без изоляции от общества (с исправительными
работами), к работам по благоустройству территории Краснокамского городского
округа.

Срок: постоянно

3. Закрепить полномочия (рассмотрение вопросов) наблюдательной
комиссии по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения
свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества при администрации
Краснокамского городского округа за комиссией по профилактике
правонарушений Краснокамского городского округа, действующей в
соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах
системы профилактики правонаруш ений в Российской Ф едерации», законом
Пермского края от 19.03.2015 № 460-ПК «Об административных
правонарушениях в Пермском крае», законом Пермского края от 06.11.2019 №
462-ПК «О профилактике правонарушений в Пермском крае», законом Пермского
края от 10.05.2017 № 91-ПК «О профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Пермском крае», деятельность которой, направлена на
выработку единых мер профилактики правонарушений, в том числе по
направлению: развитие системы профилактического учета лиц, склонных к
совершению правонарушений.

Срок: до 1 июля 2024 г.

4. Упразднить наблюдательную комиссию по социальной адаптации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от
общ ества при администрации Краснокамского городского округа в связи с
дублированием полномочий комиссии по профилактике правонарушений
Краснокамского городского округа.

Срок: до 1 июля 2024 г.

По вопросу «М ежведомственное взаимодействие по формированию
информационной таблицы (базы данных) в отношении лиц, освободивш ихся из
мест лиш ения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества, прибывших
(планируемых к прибытию) на территорию Краснокамского городского округа».

5. Рекомендовать начальнику ОМ ВД России по Краснокамскому городскому
округу (Санников А.Н.), начальнику ТУ М инистерства социального развития
Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому городским округам
(Кондакова А.В.), начальнику филиала по Краснокамскому району ФКУ УИН
ГУФ СИ Н России по Пермскому краю (Распопин Ю .Н.), начальнику
Территориального отдела по Краснокамскому городскому округу ГКУ Центр
занятости населения Пермского края (Лесникова Ю .А.), генеральному директору
АНО «Город милосердия» (Столбов Ю .Н.) продолжить межведомственное
взаимодействие по заполнению информационной таблицы.

Срок: ежеквартально (до 25 числа месяца, предш ествующ его началу
квартала).

По вопросу «О подведении итогов работы наблюдательной комиссии за 2023
год».

6. Решения наблюдательной комиссии по социальной адаптации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от
общ ества при администрации Краснокамского городского округа считать
исполненными, снять с контроля:

- пункт 1, Вопрос 1, Протокола №1 от 12.01.2023;
- пункты 2, 3, 4, 5, Вопрос 1; пункт 6, Вопрос 2; пункт 7, Вопрос 3;

Протокола № 2 от 16.02.2023;
- пункты 4, 5, 6, Вопрос 3, Протокола № 3 от 16.05.2023;
- пункт 2, 3, Вопрос 1, Протокола №  4 от 26.09.2023.

7. Считать исполненными решения наблюдательной комиссии по социальной
адаптации лиц, освободившихся из мест лиш ения свободы и лиц, осужденных без
изоляции от общества при администрации Краснокамского городского округа:

-п ун кта  2, Вопрос 1; пункт 3, Вопрос 2, Протокола № 3 от 16.05.2023.

8. Оставить на контроле решения наблюдательной комиссии по социальной
адаптации лиц, освободившихся из мест лиш ения свободы и лиц, осужденных без
изоляции от общества при администрации Краснокамского городского округа:

- пунктов 4, 5, 6, Вопрос 2, Протокола №  4 от 26.09.2023.

По вопросу «Об утверждении Плана работы наблюдательной комиссии по
социальной адаптации лиц, освободивш ихся из мест лишения свободы и лиц,
осужденных без изоляции от общ ества на 2024 год».

9. Утвердить План работы наблюдательной комиссии по социальной адаптации
лиц, освободившихся из мест лиш ения свободы и лиц, осужденных без изоляции
от общества при администрации Краснокамского городского округа на 2024 год.

Председатель комиссии И.Г. М ансурова

Секретарь комиссии Л.Н. Суворова

Приложение
к протоколу от 21.12.2023 г.

Список лиц присутствующ их на наблюдательной комиссии по социальной
адаптации лиц, освободивш ихся из мест лиш ения свободы и лиц,

осужденных без изоляции от общ ества при администрации Краснокамского
городского округа

- М ансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию , председатель комиссии;

- Суворова Людмила Николаевна, главный специалист отдела по внутренней
и социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь комиссии;

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Ж ернакова Ольга Семеновна, руководитель аппарата администрации
Краснокамского городского округа;

- Леушканова Наталья Владимировна, начальник управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

- Вороная Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и
физической культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Кирова Ирина Ильинична, начальник управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации Краснокамского городского округа

- Ж данов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята);

- Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы Краснокамского
городского округа (с. Стряпунята);

- Куличков Илья Игоревич, начальник управления экономического развития
администрации Краснокамского городского округа;

- Матросов Алексей Олегович, начальник управления -  начальник сектора
общественной безопасности управления по общественной безопасности и
контролю администрации Краснокамского городского округа;

- Пахомов Сергей Петрович, начальник отдела по обеспечению деятельности
Комиссии по делам несоверш еннолетних и защите их прав администрации
Краснокамского городского округа;

Кондакова Анастасия Витальевна, начальник ТУ М инистерства
социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому
городским округам;

Лесникова Ю лия Александровна, начальник ТО Краснокамского
городского округа ТКУ ЦЗН Пермского края;

- Распопин Ю рий Николаевич, начальник филиала по Краснокамскому
району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю;

- Столбов Ю рий Николаевич, генеральный директор АНО «Г ород
милосердия».